Dominum enim videns MARIA Magdalena ἐνράτησε αὐτοῦ τὸν πόδας: ex Joh. XX: 17 tamen sequi videatur, JESUM, quominus revera id fecerit, eam prohibuisse. Etsi de vero horum verborum sensu non agamus, animadvertere tamen liceat, alios ex illis effecisse, eo tempore nondum plane sanata fuisse vehementissimi JESU supplicii vulnera (sunt autem hi, qui revera mortuum Eum fuisse negant, ut cl. PAULUS), alios ita probasse, novum, quo denuo in vitam reversus uteretur corpus, sensim paulatimque glorificari, nec hominum tactu impediri debuisse (ut OLSHAUSENUS, SCHLEIERMACHERUM fere secutus). Quibus vero sententiam suam fulciant, non facile afferent argumenta, quum revera redivivus JESUS, minime vulneribus debilitatus, appareat, nec ceteroquin illo die, quo in vitam rediit, discipulos invitasset, ad corpus suum manibus contrectandum (Luc. XXIV: 39). Quod ad priorem attinet sententiam, statuant illi, quod probandum est. Et quaenam corporis glorificatio illa, quae manuum tactu impeditur! Certe MARIA Magd. corpore indutum humano JESUM vidi;

HAGENBACH, *Dogmengesch.* I, 321. HASE, *Hutt. Red.*, p. 263.
WEGSCHEIDER, *Inst. Theol.*, ed. 7, p. 471, in primis SUICERUS, in
Thesaur. Eccl., in voce. ἀράστρους et θίρα.

nam continuo, JESU voce audita, Eum agnovit; causa vero, cur verbis μή μου ἀπτον usus sit JESUS, minime in *corporis* ejus *natura* est quaerenda, quod absurde WEISSIUS⁽¹⁾ statuit, scribens: »dass nähmlich die Berührung darum untersagt wird, weil der Körper noch ein untastbarer sei.“ Huc quoque pertinet, quod CLEOPAE ejusque socio conspiciendum se praebuit ἐν ἔτερᾳ μορφῇ (Marc. XVI: 12), quod cave de proprie immutato corpore interpreteris: nam haec verba illustrat ipse LUCAS, qui, οἱ δὲ ὄφθαλμοι αὐτῶν ἐκρατοῦντο τοῦ μὴ ἐπιγνῶνται αὐτὸν (XXIV: 16) de illis tradens, monet, causam apud ipsos quaerendam esse, quod non statim Dominum agnoverint. Ita quoque antea MARIA Magd. non continuo vidit, illum qui loqueretur JESUM esse, quandoquidem tum demum ad Eum se convertit, quem eam nomine compellaret JESUS: tum enim στραφεῖσα ἐκεῖνη λέγει αὐτῷ οὐλ. (Joh. XX: 16). *Μορφὴ* igitur *habitum externum* denotat, qui immutatus quodammodo iis videbatur, postquam inimicorum injuriis eum traditum viderant, cui accedit, quod tribus diebus antea mortuum et sepultum ipsos alloquentem non exspectaverint. Non ipsius JESU forma, corpusque immutatum effecit, ut Eum non agnoscerent, sed quum minime exspectarent Eum duo illi amici, Ejus praesentiam non statim suspiciati sunt; οὐλασσες vero panem ἐπεδίδον αὐτοῖς, et αὐτῶν δὲ διηγούχοησαν οἱ ὄφθαλμοι, καὶ ἐπέγνωσαν αὐτόν. Utrum igitur interea mutatus JESUS, an animus discipulorum?